АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» июня 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 227-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения административного регламента в соответствие Закону Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.10.2018 № 329-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.02.2019 № 56-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 17.05.2019 № 172-п, от 20.02.2021 № 84-п, от 25.02.2022 № 64-п, от 20.04.2022 № 177-п, от 26.08.2022 № 375-п, от 19.06.2023 № 246-п) (далее -  постановление) следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «администрацией Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрацией Северо-Енисейского муниципального округа»;
2) в преамбуле постановления слова «статьей 34 Устава Северо-Енисейского района» заменить словами «статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа»;
3)  по тексту приложения к постановлению (далее – Административный регламент) слова «администрация» заменить словами «Администрация» в соответствующем падеже;
4) по тексту Административного регламента  слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
5) по тексту Административного регламента слова «районная жилищная комиссия» заменить словами «окружная жилищная комиссия» в соответствующем падеже;
6) по тексту Административного регламента слова «районным Советом депутатов» заменить словами «окружным Советом депутатов» в соответствующем падеже;
7) в приложениях № 1, 3, 4, 5 и 6 к Административному регламенту слова  «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа».
8) в приложении № 3 к Административному регламенту слова  «В администрацию» заменить словами «В Администрацию».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа 							А.Н. Рябцев
image1.png
|